Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 4 de abril de 2019 Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
617FF560A775EDD21A884B519EA748C5

quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CC 005/2019.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO N. 085/2019.

• RETIFICAÇÃO - RESUMO DO TERMO ADITIVO

• ERRATA DO CONTRATO N° 025 2019

• CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE EDITAL N° 07/2017

• RESOLUÇÃO CMDCA Nº 01/2019.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
617FF560A775EDD21A884B519EA748C5

quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Concorrência

   Prefeitura Municipal de Terra Nova
E s t a d o  D a  B a h i a

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000.
FONE:(075) 3238-2061 -  3238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE TERRA NOVA, para fins de cumprimento
ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, e
considerando os procedimentos da Comissão Permanente de Licitação,
HOMOLOGA o processo licitatório na modalidade convite, do tipo Menor
Preço Valor Global, Edital nº 005/2019, tendo como objeto a LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS
DEMANDAS DOS ORGÃOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DO
MUNICÍPIO DE TERRA NOVA/BA, e ADJUDICA a favor da Empresa
ANTONIO JOSE SILVA CONCEIÇÃO EIRELI ME, inscrita no CNPJ
sob o n° 20.830.053/0001-47, à locação do objeto do presente Processo
Licitatório, determinando a celebração do competente contrato Público com a
mesma, e autorizando o Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar
recursos para referida contratação, no valor global de R$ 55.200,00 (cinquenta
e cinco mil duzentos reais), com formas de pagamento conforme contrato.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 01 de abril de 2019.

Marineide Pereira Soares
Prefeita Municipal

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1ED3FA448BE6E8415A222DB735A6533

quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

   Prefeitura Municipal de Terra Nova
E s t a d o  D a  B a h i a

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000.
FONE:(075) 3238-2061 -  3238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70

Extrato de Termo de Contrato n. 085/2019

CARTA CONVITE 005/2019 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE TERRA
NOVA/BA - Objeto: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA
ATENDER AS DEMANDAS DOS ORGÃOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DO
MUNICÍPIO DE TERRA NOVA/BA. CONTRATADA: ANTONIO JOSE SILVA
CONCEIÇÃO EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o n° 20.830.053/0001-47 - Contrato
nº 085/2019 - Vlr. R$ 55.200,00; Dot. Orçm.: Unidade Gestora: 02.13.01,
Projetos/Atividades: 2008, Elemento de Despesa: 3390.39.00, Fonte de Recursos: 00;
02.08.02, Projetos/Atividades: 2032/2035, Elemento de Despesa: 3390.39.00, Fonte de
Recursos: 02/14; 02.07.02, Projetos/Atividades: 2062, Elemento de Despesa:
3390.39.00, Fonte de Recursos: 01; 02.09.02, Projetos/Atividades: 2087/2100,
Elemento de Despesa: 3390.39.00, Fonte de Recursos: 29/00; . Data Ass. 01/04/19; Vig.
Até 01/04/2020 – Marineide Pereira Soares – Prefeita Municipal.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1ED3FA448BE6E8415A222DB735A6533

quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Termo Aditivo

RETIFICO O RESUMO DO TERMO ADITIVO, PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL
DO MUNICIPIO, QUARTA-FEIRA, 3 DE ABRIL DE 2019 | ANO IV - EDIÇÃO Nº
00442 | CADERNO 1 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 004.

Onde se lê:

RESUMO DE TERMO ADITIVO

1º Termo aditivo ao Contrato  nº 136/2018 , em 19/12/2018 – Contratante: Prefeitura Municipal
de Terra Nova, Estado da Bahia - Contratada: LVSBSERVIOS EIRELLI. Objeto: contratação de
empresa para a prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva, nos ônibus e
micro-ônibus escolares da frota oficial da secretaria de Educação do Município de Terra
Nova/BA, Prazo: 90 (noventa) dias. Terra Nova 19 de março de 2019, Marineide Pereira Soares
- Prefeita Municipal.

Leia-se:

RESUMO DE TERMO ADITIVO

1º Termo aditivo ao Contrato  nº 136/2018 , em 19/12/2018 – Contratante: Prefeitura Municipal
de Terra Nova, Estado da Bahia - Contratada: LVSB SERVIÇOS EIRELI. Objeto: contratação
de empresa para a prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva, nos ônibus e
micro-ônibus escolares da frota oficial da secretaria de Educação do Município de Terra
Nova/BA, Prazo: 90 (noventa) dias. Terra Nova 19 de março de 2019, Marineide Pereira Soares
- Prefeita Municipal.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D8A783191BECFC9FF03727BA79037561

quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
Estado da Bahia

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE.
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098

ERRATA DO CONTRATO N° 025/2019

ONDE SE LÊ:

TERRA NOVA, 11 DE MARÇO DE 2019.

LEIA-SE:

TERRA NOVA, 12 DE MARÇO DE 2019.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3398A995B259E8C53FFB26759C53E348

quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Processo Seletivo

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A62FAF03F7179838894F3CC8C22BD008

quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A62FAF03F7179838894F3CC8C22BD008

quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00443 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Resolução

Resolução CMDCA NP2 01/2019

Dispõe sobre a convocação da Comissão

Eleitoral para Conselheiros Tutelares

O Conselho Municipal dos direitos da Criança e do Adolescente — CMDCA, no uso de suas

atribuições que lhe confere a Lei Municipal n2 434 de 14 de maio de 2015, após reunião ordinária
no dia 28 de março de 2019.

RESOLVE:

Art. 12: Informar a composição da comissão eleitoral do Processo Unificado para Conselheiros
Tutelares quadriênio 2020-2023;

Art. 22: Torna público o nome dos representantes desta comissão abaixo listados:

Karla de Souza Ceuta

Alan Barbosa Ribeiro Santiago

- Esmeraldo do Carmo Pinto filho

- Taisa G eorgina Brito Serafim

Fernanda Teles West

Diego Pedreira Teles

- Mariana Crispina Silva dos Santos

- Tarcila Conceição Souza

Dinilson Santos Souza

lsis Rebeca de Souza Silva

Eliana dos Santos Santos

- Robson de Jesus

Art. 32: Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

CMDCA, 28 de Março de 2019

Robson d Jesu

PresidÚlte 	DCA

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
617FF560A775EDD21A884B519EA748C5

		2019-04-04T17:46:44-0300